
 

 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “ VANVITELLI” 
Piazza Ungaretti- 81100 Caserta- Centurano tel/fax 0823341347-3351519031 

AMBITO n.07-Caserta_ e-mailceic892006@istruzione.it  e-mailceic892006@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93081970613- Codice Meccanografico: CEIC892006 – Codice Univoco: UFYGVZ 

 
      AL SITO  

SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SEZIONE PNRR 

 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto: “Noi Stem” 

- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU.(D.M.65/2023) 

Codice M4C1I3.1-2023-1143 

 

CUP: G24D23003660006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023);  

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento;  

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il I “ Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”;  

VISTO l’art 67 1 omma b) del Regolamento UE n 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;  

VISTO l’art 14 1 del Regolamento UE n 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, predisposto in data 15/01/2024 ed in 
via di approvazione;  

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 02 dell’11.12. 2023;  

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 02 dell’11.12.2023;  

PRESO ATTO che in data 30/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 
13887 del 30/01/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025. 
 

 
D E C R E T A 

 





 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto 
progetto; 
- di iscrivere il relativo finanziamento € 61.710,57 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma 
annuale; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

  
 
PUBBLICAZIONE 
 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 
www.vanvitellicaserta.it  sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE E SEZIONE PNRR, 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
Caserta, 31/01/2024 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosaria Prisco 

Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 
 
 
 

http://www.vanvitellicaserta.it/

